SЕRIE
39
Koppelrelais
0.1 - 2 - 6 A - ATEX - HazLoc
Wir behalten uns das Recht vor, ohne vorherige Ankündigung, Änderungen an Preisen, Merkmalen, Spezifikationen, Aussehen und Verfügbarkeiten unserer Produkte und Dienstleistungen vorzunehmen.
FINDER übernimmt keine Haftung für mögliche Fehler oder unzureichende Informationen in diesem Dokument.
Bei Abweichungen zwischen der gedruckten und der Online-Fassung, ist die aktuellere Version maßgebend.
Installations-Vorteil durch

SERIE 39
Koppelrelais 0.1 - 2 - 6 A - ATEX - HazLoc
Bestellbezeichnung ATEX- HazLoc Ausführung
Beispiel:  Serie 39 Koppelrelais, Käfigklemmen, elektromechanischer Ausgang, 1 Wechsler 6 A, Eingangsnennspannung 24 V AC/DC,
ATEX- HazLoc Version.
A B C D
3 9 . 1 1 . 0 . 0 2 4 . 0 0 7 3
Serie
Typ
0 =   für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
mit Push-In - Klemmen
1 =    für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
mit Käfigklemmen
8 =   Multifunktions-Zeitrelais,
mit Käfigklemmen
9 =   Multifunktions-Zeitrelais,
mit Push-In - Klemmen
Anzahl der Kontakte
0 = 1 Schließer (nur SSR)
1 =  1 Wechsler, 6 A
Spulenerregung
0 =  AC/DC
8 =  AC (50/60 Hz)
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A - B: Kontaktmaterial - Ausgangskreis
00 =   EMR-Ausführung
Kontaktmaterial AgNi
Wechsler bis zu 6 A/250 V AC
ATEX- Hazloc konform
50 =   EMR-Ausführung
Kontaktmaterial AgNi + AU
Wechsler bis zu 6 A/250 V AC
ATEX- Hazloc konform
70 =  SSR-Ausführung
Schließer bis zu 0.1 A/48 V DC
HazLoc konform
82 =   SSR-Ausführung
Schließer bis zu 0.75 A/277 V AC
HazLoc konform
90 =  SSR-Ausführung
Schließer bis zu 5 A/24 V DC
HazLoc konform
C - D: Option
73 =  ATEX Ausführung (Ex ec nC)
und HazLoc Class I Div. 2 bei
Koppelrelais mit EMR Relais, HazLoc
Class I Div. 2 bei Koppelrelais mit
SSR Relais
Weitere Daten - ATEX-Ausführung
Max. Dauerstrom bei 70 °C Einzelmontage Montage von > 8 Stück
Typ 39.11/01 A 6 5
Typ 39.11/01 - bei Ausführung: (110…125)V AC/DC A 6 4
Anschlussklemmen Käfigklemmen Push-In - Klemmen
Abisolierlänge  mm 10 8
Drehmoment  Nm 0.5 —
Min. Anschlussquerschnitt eindrähtig und mehrdrähtig eindrähtig und mehrdrähtig
 mm2 0.5 0.5
 AWG 21 21
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig und mehrdrähtig eindrähtig und mehrdrähtig
 mm2 1 x 2.5 1 x 2.5
 AWG 1 x 14 1 x 14
Kennzeichnung - ATEX-Ausführung - ATEX, II 3G Ex ec nC IIC Gc
KENNZEICHNUNG